
本紙に掲載する写真等の個人情報については、事前にご本人様またはご家族様より了承を得て掲載しています。
〒861-4134　熊本市南区刈草3丁目3-15
　 TEL.096-277-7300　FAX.096-277-7775
　 ホームページ　http://www.seiwa-kaigo.com/

サービス付き高齢者向け住宅　愛莉園・力合
デイサービス　刈草3丁目（通所介護）
ヘルパーステーション　三色すみれ（訪問介護）

●株式会社　せいわ介護

Vol.101
2023年6月号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和５年 5月吉日
こ利用者様・ご家族様各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（株）せいわ介護「愛莉園・カ合」
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役社長　森　茂樹
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　施　　設　　長　宮本洋介

　　　　　　新型コロナウイルス感染症に伴う規制緩和等に関するお知らせ

拝啓　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。日頃より愛莉園・カ合の運営
に際しましてご協カ・ご理解を頂き心より感謝申し上げます。
　この度、報道等にもあるとおり、厚生労働省より令和 5年 5月 8日より新型コロナウイ
ルスの分類を 5類に引き下げられました。これを受けまして、当園にて協議致しましたと
ころ下記の通り決定致しました。今後の感染状況においては変更等も予測されますので、
随時お知らせ致します。
　今回のお知らせに関しまして、ご本人様及びご家族様（キーパーソンの方）への通知と
なります。他に面会等ご希望の方がいらっしゃいましたら、情報の共有、ご説明をして頂
きますようよろしくお願いいたします。
    ご不明な点がございましたら、当施設までお問い合わせください。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
1. 【面会について】
　5月中は現状の通り継続とさせて頂きます。
  •  前日までの予約制（面会時間は 1 5 分程度）とし、lF 玄関横相談室での面会となります。
  ・衣替えや掃除等を行う為、居室に入ることは可能です。
 ※ただし、ご入居者様が居室におられ、居室内で面会となることは原則禁止といたします。

2. 【部屋食対応について】
　現状の通り継続とさせて頂きます。

3. 【外出・外泊について】
　ご家族様管理のもと、解除とさせて頂きます。※原則、事前連絡をお願い致します。

4. 【移動販売・ボランティア活動について】
　現在、再開しております。

※上記 4つの事項につきましては、いずれも 5月 8日から開始とさせていただきます。

※マスクの着用に関しましては、個人の判断に委ねられるものとなっておりますが、感
    染対策上利用者様・職員のマスク着用を求めることは許容されることとなっております。
　当園では、今後ともマスク着用のご協力を賜りますようご理解をお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上


